10

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИЛЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	30.01.2024
	№
	106

	Об утверждении дорожной карты, Плана деятельности муниципального координационного Совета, медиаплана информационного сопровождения по контролю за организацией и проведением капитального ремонта бюджетного общеобразовательного учреждения «Кирилловская средняя школа имени Героя Советского Союза А.Г.Обухова»

В целях организации оперативного контроля за ходом капитального ремонта бюджетного общеобразовательного учреждения «Кирилловская средняя школа имени Героя Советского Союза А.Г. Обухова» (далее - БОУ «Кирилловская СШ») в 2024 году в рамках программы «Модернизация школьных систем образования», утвержденной приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 января 2022 года № 15/25/пр администрация округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Комплекс мер (дорожную карту) по подготовке к капитальному ремонту и оснащению оборудованием БОУ «Кирилловская СШ» в рамках реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования Вологодской области на 2021-2025 годы» в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Медиаплан информационного сопровождения по подготовке к капитальному ремонту и  оснащению  оборудованием БОУ «Кирилловская СШ» в рамках реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования Вологодской области на 2021-2025 годы» в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить План деятельности муниципального координационного Совета по контролю за организацией и проведением капитального ремонта БОУ «Кирилловская СШ» в соответствии с приложением 3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Кирилловского муниципального   округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                          А.Н.Тюляндин

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации округа

от 30.01.2024 № 106
(приложение 1)

Комплекс мер (дорожная карта)

по подготовке к капитальному ремонту и оснащению оборудованием

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кирилловская средняя

школа имени Героя Советского Союза А.Г.Обухова» в рамках

реализации мероприятий по модернизации школьных систем

образования в рамках государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования в Вологодской области на 2024»

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Результат
	Срок

	1.
	Получено положительное заключение государственной экспертизы проектно-сметной документации на проведение капитального ремонта БОУ «Кирилловская СШ»
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»
	положительное заключение государственной экспертизы проектно-сметной документации
	26.05.2022

	2.
	Направлены технические задания и проект муниципального контракта в комитет по регулированию контрактной системы области
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»
	техническое задание и проект муниципального контракта
	10.01.2024

	3.
	Объявлены закупки с целью проведения капитального ремонта здания БОУ «Кирилловская СШ»
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»
	извещения о проведении закупок
	Не позднее 10.02.2024

	4.
	Сформирован муниципальный координационный совет по реализации проекта, определены муниципальные координаторы по реализации программы
	Кузнецов А.Л., первый заместитель главы округа
	постановление администрации округа
	до 01.02.2024

	5.
	Утвержден Комплекс мер (дорожная карта) по реализации проекта, направленного на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в Вологодской области на 2024 год», медиаплан по информационному сопровождению и план по обеспечению непрерывности образовательного процесса обучающихся.
	Кузнецов А.Л., первый заместитель главы округа
	постановление администрации округа
	до 31.01.2024

	6.
	Сформирован план деятельности муниципального Штаба родительского общественного контроля по вопросам обсуждения и согласования дизайнерских и иных проектных решений совместно с педагогическими работниками в рамках подготовки и проведения капитального ремонта здания БОУ «Кирилловская СШ»
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»
	утвержденный План деятельности муниципального Штаба родительского совета по вопросам обсуждения и согласования дизайнерских и иных проектных решений совместно с педагогическим и работниками в рамках подготовки и проведения капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций
	18.01.2024

	7.
	Проведено обсуждение и согласование дизайнерских и иных проектных решений совместно с педагогическими работниками в рамках подготовки и проведения капитального ремонта здания БОУ «Кирилловская СШ»
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»
	протокольное решение штаба родительского совета
	18.01.2024

	8.
	Организована на муниципальном уровне «горячая линия» для информирования родителей (законных представителей) и иных заинтересованных лиц о мероприятиях, реализуемых в рамках программы
	Кузнецов А.Л., первый заместитель главы округа, Фафурина Е.А., начальник управления
	протокольное решение штаба/размещение информации на сайте ОО
	01.02.2024

	9.
	Рассмотрены обращения, поступившие на «горячую линию»
	образования администрации округа Кузнецов А.Л.,

первый заместитель главы округа, Фафурина Е.А., начальник управления

образования администрации округа, Архипова В.В.,

директор БОУ «Кирилловская СШ»
	информационные материалы для родителей

(законных представителей) и иных заинтересованных лиц по

результатам рассмотрения наиболее часто

встречающихся вопросов
	На

протяжении

реализации проекта, ответ на

обращение

не позднее

5 рабочих

дней с даты

получения

	10

	Сформирован медиаплан  по информационному сопровождению

подготовки и проведения капитального ремонта здания БОУ «Кирилловская СШ»
	Кузнецов А.Л., первый заместитель главы округа

	постановление администрации округа
	до

31.01.2024

	11.
	Проведение анализа потребности в

средствах обеспечения и воспитания БОУ «Кирилловская СШ»
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»
	письмо муниципального координатора с приложением перечня

оборудования, средств

обучения и воспитания
	Не позднее

01.02.2024

	12.
	Сформированы инфраструктурные

листы по закупке средств обучения и воспитания БОУ «Кирилловская СШ»
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»
	Инфраструктурные листы по закупке средств обучения и воспитания
	Не позднее

10.02.2024

	13.
	Объявлены закупки товаров, работ, услуг с целью оснащения объектов средствами обучения и воспитания БОУ «Кирилловская СШ»
	Кузнецов А.Л., первый заместитель главы округа
	Извещения о проведении закупок
	Не позднее

01.05.2024

	14.
	Сформирован план обеспечения дополнительного профессионального образования руководящих и    педагогических работников БОУ   «Кирилловская СШ» сверх минимальных требований о дополнительном профессиональном образовании по профилю педагогической деятельности не реже чем один раз в три года в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»
	Утвержденный координационным советом план обеспечения дополнительного профессионального образования
	Не позднее

01.05.2024

	15.
	Обеспечено дополнительное профессиональное образование руководящих и педагогических работников БОУ «Кирилловская СШ» сверх минимальных требований о дополнительном профессиональном образовании по профилю педагогической деятельности не реже чем один раз в три года в соответствии с пунктом 2 части 5 статьи 47 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и (или) обучения управленческих команд, администрации и педагогических работников БОУ «Кирилловская СШ»
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ», АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
	Документы о повышении квалификации руководящих и педагогических работников
	До конца 2024 года

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации округа

от 30.01.2024 № 106
(приложение 2)
Медиаплан информационного сопровождения по подготовке к капитальному ремонту и оснащению

оборудованием бюджетного общеобразовательного учреждения «Кирилловская средняя школа

имени Героя Советского Союза А.Г.Обухова» в рамках реализации мероприятий

по модернизации школьных систем образования в рамках государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования Вологодской области на 2021-2025 годы»

	№
	Наименование мероприятия
	Дата,
срок проведения
	Форма информационного сопровождения
	Ответственный
за предоставление
материалов
	Ответственный
за размещение/ссылку

	1.
	Создание и организация функционирования информационного ресурса по реализации капремонта БОУ «Кирилловская СШ» на официальном сайте управления образования администрации Кирилловского муниципального округа
	до 01.02.2024
	Интернет-ресурс: раздел сайта управления образования для освещения хода реализации капремонта БОУ «Кирилловская СШ»
	Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»

	2.
	Размещение на сайте управления образования нормативных документов, обеспечивающих реализацию капремонта БОУ «Кирилловская СШ»
	до 15.02.2024
	Размещение нормативных документов на сайте управления образования Кирилловского муниципального округа
	Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»

	3.
	Размещение информации о ходе реализации капитального ремонта здания БОУ «Кирилловская СШ»
	постоянно
	Размещение пресс-релизов на сайте БОУ «Кирилловская СШ»
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»

	4.
	Организация на муниципальном уровне «горячей линии» для информирования родителей/законных представителей о мероприятиях, реализуемых в связи с капитальным ремонтом БОУ «Кирилловская СШ»
	до 01.02.2024
	Интернет-ресурсы администрации Кирилловского муниципального округа, управления образования администрации округа
	Фафурина Е.А., начальник управления образования

администрации округа
	Фафурина Е.А., начальник

управления образования

администрации округа

	5.

	Создание муниципального координационного Совета по контролю за организацией и проведением капитального

ремонта БОУ «Кирилловская СШ» при

первом заместителе главы Кирилловского муниципального округа
	до 01.02.2024

	Размещение постановления

администрации Кирилловского

муниципального округа о создании муниципального координационного совета на официальном сайте управления образования
	Кузнецов А.Л., первый заместитель главы округа
	Фафурина Е.А., начальник

управления образования администрации округа

	6.

	Заседания муниципального координационного Совета по контролю за организацией и проведением капитального

ремонта БОУ «Кирилловская СШ» при

первом заместителе главы Кирилловского муниципального округа
	в день

проведения

заседания Совета
	Протоколы заседаний, размещенные на информационном

ресурсе
	Кузнецов А.Л., первый заместитель главы округа
	Фафурина Е.А., начальник

управления образования

администрации округа

	7.
	Заседания рабочей группы муниципального координационного Совета по вопросу обеспечения участия обучающихся, их родителей/законных представителей, педагогических работников и представителей общественных организаций в обсуждении и выработке дизайнерских и иных проектных решений в рамках проведения капитального ремонта БОУ «Кирилловская СШ»
	 в день

проведения

рабочей группы

	Протоколы заседаний рабочей

группы, размещенные на информационном ресурсе
	Кузнецов А.Л., первый заместитель главы округа
	Фафурина Е.А., начальник

управления образования администрации округа

	8.

	Организация и проведение мероприятий по вовлечению обучающихся, их

родителей/законных представителей, педагогических работников в обсуждении и выработке дизайнерских и иных проектных решений в рамках проведения капитального ремонта
	в день

проведения

мероприятия

	Фотоотчеты, размещение информации на сайтах управления

образования, БОУ «Кирилловская СШ», в группе управления образования в Контакте, в районной газете «Новая жизнь»
	Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»

	9.
	Интервью директора БОУ «Кирилловская СШ» о реализации мероприятий проекта
	август 2024 года
	Видеосюжет в группах управления образования, БОУ «Кирилловская СШ», размещение информации в газете «Новая жизнь»
	Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»

	10.

	Организация и проведение профессиональной подготовки педагогических работников по программам дополнительного профессионального образования
	до 31.12.2024
	Пост-релизы, размещение информации на сайте управления образования
	Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»

	11.
	/Анализ образовательного процесса в БОУ «Кирилловская СШ»
	по результатам
учебного года
	Пресс-релиз, размещение информации на сайте управления образования и сайте БОУ «Кирилловская СШ»
	Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа
	Архипова В.В., директор БОУ «Кирилловская СШ»

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации округа

от 30.01.2024 № 106
(приложение 3)
План деятельности муниципального координационного совета по контролю
за организацией и проведением капитального ремонта БОУ «Кирилловская СШ»

	№
п/п
	Организационное заседание
	Ответственный
	Дата

	1.

	Утверждение плана деятельности муниципального координационного  Совета по  контролю  за  организацией  и проведением капитального ремонта БОУ «Кирилловская СШ». Утверждение дорожной карты по реализации региональных проектов, направленных на реализацию мероприятий по модернизации   школьных систем образования в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» в Вологодской области на 2024 год». Утверждение медиаплана по информационному сопровождению реализации мероприятий по капитальному ремонту здания БОУ «Кирилловская СШ» и об   организации образовательного процесса в период проведения капитального ремонта на 2024 год
	Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа
	до 31.01.2024

	2.
	Рассмотрение перечня средств обучения и воспитания
	Николаев В.И., заместитель главы округа, Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа, Архипова В.В., директор школы
	до 05.02.2024

	3.
	Обсуждение вопроса согласования с родителями и педагогическими работниками, активом обучающихся дизайнерских и иных проектов в ходе капитального ремонта школы
	Николаев В.И., заместитель главы округа, Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа, Архипова В.В., директор школы
	01.07.2024 г.

	4.
	Обсуждение плана по обеспечению непрерывного образовательного процесса в ходе проведения капитального ремонта
	Николаев В.И., заместитель главы округа, Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа, Архипова В.В., директор школы
	15.03.2024 г.

	5.
	Рассмотрение плана обеспечения дополнительного профессионального образования педагогических работников
	Николаев В.И., заместитель главы округа, Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа, Архипова В.В., директор школы
	01.05.2024 г.

	6.
	О выполнении медиаплана информирования общественности о ходе капитального ремонта школы
	Николаев В.И., заместитель главы округа, Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа,
	май 2024 г. сентябрь
2024 г.

	7.
	О ходе капитального ремонта школы, оснащения оборудованием к 1 сентября 2024 года
	Николаев В.И., заместитель главы округа, Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа, Архипова В.В., директор школы
	ежемесячно
с начала работ

	8.

	Рассмотрение обращений, поступивших на «горячую линию»
	Николаев В.И., заместитель главы округа, Фафурина Е.А., начальник управления образования администрации округа, Архипова В.В., директор школы
	по мере
поступления в срок не более
5 дней со дня поступления

16766

_1269330852.doc
[image: image1.png]